
 
 

UCHWAŁA NR XIX/137/25 
RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU 

z dnia 22 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XIX/115/20 z dnia 16 marca 2020 roku w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2025 poz. 1153) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. 2025 poz. 733) 

Rada Miejska w Leżajsku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/115/20 z dnia 16 marca 2020 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala, że od właścicieli nieruchomości zamieszkałych należy odebrać każdą zebraną ilość 
odpadów komunalnych z wyjątkiem opon i odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 

2. Odpady remontowe i rozbiórkowe należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
w ilości do 5m3 poszczególnych frakcji nie więcej niż 500 kg rocznie.  

3. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości odbywać się będzie 
z następującą częstotliwością: 

1) zmieszane odpady komunalne: 

a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej, z domków letniskowych, nieruchomości rekreacyjno-
wypoczynkowych - jeden raz w tygodniu w okresie od kwietnia do końca października, jeden raz 
na dwa tygodnie od listopada do końca marca, 

b) z zabudowy wielorodzinnej – dwa razy w tygodniu, 

2) selektywnie zebrane: papier i makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania 
wielomateriałowe: 

a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej, z domków letniskowych, nieruchomości rekreacyjno-
wypoczynkowych - jeden raz w miesiącu, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej, oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego - 
sukcesywnie w miarę zapełnienia pojemników, nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

3) bioodpady: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 września 2025 r.

Poz. 3705



a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej, z domków letniskowych, nieruchomości rekreacyjno-
wypoczynkowych - jeden raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do końca października, co 
najmniej jeden raz w miesiącu w okresie od listopada do końca marca, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej – jeden raz na tydzień, w okresie od kwietnia do końca 
października, jeden raz w miesiącu w okresie od listopada do końca marca, 

4) popioły - z obszarów zabudowy jednorodzinnej – w okresie od października do końca kwietnia, 
nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z obszarów zabudowy jednorodzinnej, z obszarów 
zabudowy wielorodzinnej, z domków letniskowych, nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych 
– dwa razy w roku w terminie ustalonym w harmonogramie odbioru odpadów, 

6) odpady wielkogabarytowe – dwa razy w roku w terminie ustalonym w harmonogramie odbioru 
odpadów. 

7) tekstylia i odzież - z obszarów zabudowy jednorodzinnej, z obszarów zabudowy wielorodzinnej 
z domków letniskowych, nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych – dwa razy w roku 
w terminie ustalonym w harmonogramie odbioru odpadów, 

4. W skład niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych nie mogą wchodzić odpady 
odbierane selektywnie (papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady itd.). 

5. Osoby korzystające z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi – mogą korzystać z usług odbioru bioodpadów z nieruchomości lub dostarczania tych 
odpadów do PSZOK wyłącznie za dodatkową opłatą. 

6. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów zlokalizowanym na terenie miasta Leżajska odbierane 
będą następujące frakcje odpadów: 

1) papier i makulatura, 

2) szkło bezbarwne i kolorowe, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) metale (puszki, złom), 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) przeterminowane leki i chemikalia, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) odpady wielkogabarytowe, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 5m3 poszczególnych frakcji nie więcej niż 500 kg 
rocznie,  

11) zużyte opony w ilości nie większej niż 8 sztuk rocznie, 

12) bioodpady, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

14) tekstylia i odzież. 

7. Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpady 
komunalne zebrane w sposób selektywny, w przypadku gdy pozbycie się ich jest konieczne poza 
harmonogramem. 

8. Adres i godziny otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych udostępnione są 
w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Leżajsku.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3705



§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Leżajska. 

§ 3. Uchyla uchwałę Nr XXIX/175/20 Rady Miejskiej w Leżajsku z dnia 23 listopada 2020 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Czubat 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3705


	UCHWAŁA NR XIX/137/25 RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU z dnia 22 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	zm. ust. 1 w § 2
	zm. ust. 2 w § 2
	zm. ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. ust. 3
	lit. a w § 2 zm. ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 2 zm. ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 2 zm. ust. 3
	lit. a w § 2 zm. ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 2 zm. ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 2 zm. ust. 3
	lit. a w § 2 zm. ust. 3 pkt 3
	lit. b w § 2 zm. ust. 3 pkt 3

	pkt 4 w § 2 zm. ust. 3
	pkt 5 w § 2 zm. ust. 3
	pkt 6 w § 2 zm. ust. 3
	pkt 7 w § 2 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 2
	zm. ust. 5 w § 2
	zm. ust. 6 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. ust. 6
	pkt 2 w § 2 zm. ust. 6
	pkt 3 w § 2 zm. ust. 6
	pkt 4 w § 2 zm. ust. 6
	pkt 5 w § 2 zm. ust. 6
	pkt 6 w § 2 zm. ust. 6
	pkt 7 w § 2 zm. ust. 6
	pkt 8 w § 2 zm. ust. 6
	pkt 9 w § 2 zm. ust. 6
	pkt 10 w § 2 zm. ust. 6
	pkt 11 w § 2 zm. ust. 6
	pkt 12 w § 2 zm. ust. 6
	pkt 13 w § 2 zm. ust. 6
	pkt 14 w § 2 zm. ust. 6

	zm. ust. 7 w § 2
	zm. ust. 8 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2025-09-30T12:03:17+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




